

会社名 **南総通運株式会社** (JASDAQ・コード番号：9034)
 (URL <http://www.nanso.co.jp/>)
 代表者 役職名 代表取締役社長 TEL (0475) 54-3581
 氏名 中村 隆 則
 問い合わせ先 責任者役職名 常務取締役管理本部長
 氏名 高橋 久 美

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 有 ・ 無
 ・法人税等税金費用の計上基準及びその他一部に簡便的な手続きを採用しております。
- (2) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 有 ・ 無
- (3) 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 有 ・ 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切捨)

	営 業 収 入		営 業 利 益		経 常 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	10,523	(△5.0)	1,071	(△1.9)	914	(△5.6)
18年3月期第3四半期	11,073	(△0.1)	1,092	(8.9)	968	(14.0)
(参考)18年3月期	14,519		1,424		1,246	

	四 半 期 (当 期) 純 利 益		1 株 当 たり 四 半 期 (当 期) 純 利 益		潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 たり 四 半 期 (当 期) 純 利 益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	532	(109.9)	106	51	—	—
18年3月期第3四半期	253	(△48.7)	50	72	—	—
(参考)18年3月期	384		70	88	—	—

(注) パーセント表示は、対前年同四半期比増減率

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期のわが国の経済は、企業収益の改善や民間設備投資の増加により雇用環境の回復、個人消費の伸びなど、緩やかな回復基調で推移し、昨年11月には戦後最長のいざなぎ景気を更新したと言われてはいますが、原油価格の高止まりや日銀の利上げ懸念による金利の上昇等不安定要素もあり、依然先行きが不透明な状況で推移いたしました。

物流業界におきましては、貨物全体の輸送量が低調に推移する中、依然として原油価格の高騰による燃料の値上がりや直接輸送コスト増に繋がりが、引き続き厳しい経営環境でありました。

このような経営環境の下、営業収入は10,523百万円、営業利益は1,071百万円、経常利益は914百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総 資 産		純 資 産		自己資本比率		1 株 当 たり 純 資 産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
19年3月期第3四半期	27,536	10,334	10,334	10,334	37.5	2,068	89	
18年3月期第3四半期	26,625	9,751	9,751	9,751	36.6	1,951	26	
(参考)18年3月期	26,712	9,892	9,892	9,892	37.0	1,973	58	

(注) 平成18年3月期第3四半期及び平成18年3月期の数値につきましては、従来の「株主資本」を「純資産」欄に、「株主資本比率」を「自己資本比率」欄に、「1株当たり株主資本」を「1株当たり純資産」欄に記載しております。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における総資産は27,536百万円となり、前連結会計年度末に比べ823百万円増加となりました。これは主に固定資産における不動産賃貸物件等有形固定資産の取得によるものであります。負債の部は17,201百万円で、前連結会計年度末に比べ383百万円の増加となり、主な理由は借入金及び預り保証金の増加によるものであります。

3. 19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

業績は、ほぼ予想どおり推移しており、その他に財政状況及び経営成績に重要な影響を与えた事象もないため、通期連結業績予想について変更はありません。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	前 年 同 四 半 期 (平成18年3月期第3四半期)		当 四 半 期 (平成19年3月期第3四半期)		(参 考) 平成18年3月期	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(資産の部)		%		%		%
I 流動資産						
1. 現金及び預金	2,683,305		2,515,135		2,641,565	
2. 受取手形及び営業未収金	1,796,105		1,741,448		1,801,015	
3. その他	415,106		359,790		234,941	
流動資産合計	4,894,516	18.4	4,616,374	16.8	4,677,521	17.5
II 固定資産						
1. 有形固定資産	20,644,204		21,719,763		20,812,654	
2. 無形固定資産	88,803		177,204		192,859	
3. 投資その他の資産	998,427		1,022,714		1,029,695	
固定資産合計	21,731,434	81.6	22,919,682	83.2	22,035,209	82.5
資産合計	26,625,951	100.0	27,536,056	100.0	26,712,731	100.0
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 支払手形及び営業未払金	1,332,909		830,444		1,304,472	
2. 短期借入金	4,018,300		4,139,000		4,298,600	
3. 一年内返済予定金	1,013,376		997,439		1,001,788	
4. その他	1,274,614		1,454,171		1,255,026	
流動負債合計	7,639,200	28.7	7,421,055	27.0	7,859,886	29.5
II 固定負債						
1. 長期借入金	7,790,312		7,922,860		7,537,824	
2. 引当金	826,838		851,648		806,161	
3. その他	616,168		1,006,013		614,556	
固定負債合計	9,233,319	34.7	9,780,522	35.5	8,958,542	33.5
負債合計	16,872,520	63.4	17,201,577	62.5	16,818,429	63.0
(少数株主持分)						
少数株主持分	1,602	0.0	—	—	1,790	0.0
(資本の部)						
I 資本金	538,500	2.0	—	—	538,500	2.0
II 資本剰余金	497,585	1.8	—	—	497,585	1.8
III 利益剰余金	8,645,061	32.5	—	—	8,776,151	32.9
IV その他有価証券 評価差額	72,169	0.3	—	—	82,521	0.3
V 自己株式	△1,486	△0.0	—	—	△2,245	△0.0
資本合計	9,751,829	36.6	—	—	9,892,512	37.0
負債、少数株主持分 及び資本合計	26,625,951	100.0	—	—	26,712,731	100.0
(純資産の部)						
I 株主資本						
1. 資本金	—	—	538,500	2.0	—	—
2. 資本剰余金	—	—	497,585	1.8	—	—
3. 利益剰余金	—	—	9,227,993	33.5	—	—
4. 自己株式	—	—	△5,020	△0.0	—	—
株主資本合計	—	—	10,259,059	37.3	—	—
II 評価・換算差額等						
その他有価証券評価差額金	—	—	73,751	0.3	—	—
III 少数株主持分	—	—	1,668	0.0	—	—
純資産合計	—	—	10,334,479	37.5	—	—
負債及び純資産合計	—	—	27,536,056	100.0	—	—

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	前 年 同 四 半 期 (平成18年3月期第3四半期)		当 四 半 期 (平成19年3月期第3四半期)		(参 考) 平成18年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
I 营 業 収 入	11,073,792	100.0	10,523,718	100.0	14,519,495	100.0
II 营 業 支 出	9,481,280	85.6	8,926,507	84.8	12,437,333	85.7
营 業 総 利 益	1,592,511	14.4	1,597,210	15.2	2,082,161	14.3
III 一 般 管 理 費	500,268	4.5	525,695	5.0	657,236	4.5
营 業 利 益	1,092,243	9.9	1,071,515	10.2	1,424,924	9.8
IV 营 業 外 収 益	44,728	0.4	38,235	0.4	49,918	0.4
V 营 業 外 費 用	168,144	1.5	194,900	1.9	228,311	1.6
経 常 利 益	968,826	8.8	914,850	8.7	1,246,530	8.6
VI 特 別 利 益	6,390	0.0	25,332	0.2	2,600	0.0
VII 特 別 損 失	542,081	4.9	1,888	0.0	591,845	4.1
税 金 等 調 整 前 四半期(当期)純利益	433,135	3.9	938,293	8.9	657,285	4.5
税 金 費 用	179,800	1.6	406,300	3.8	272,671	1.9
少数株主利益(△損失)	△127	0.0	△119	0.0	60	0.0
四半期(当期)純利益	253,463	2.3	532,113	5.1	384,553	2.6